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Zmniejszając ryzyko szerzenia się epidemii koronawirusa, Ministerstwo Zdrowia wprowadziło

ograniczenia w pracy pracowników medycznych w kilku miejscach. W zamian personel medyczny, który

obok placówek leczących pacjentów z COVID-19, pracował w innych miejscach, otrzyma dodatkowe

wynagrodzenie. Jest ono rekompensatą za ograniczenie pracy medyków do jednego miejsca. Narodowy

Fundusz Zdrowia odpowiada za przekazanie środków na dodatkowe wynagrodzenia do placówek

medycznych.

Dodatkowe wynagrodzenie otrzymają osoby, które spełniają łącznie poniższe kryteria:

wykonują zawód medyczny (m.in. lekarze, lekarze dentyści, pielęgniarki, ratownicy medyczni),

które mają bezpośredni kontakt z pacjentami zakażonymi lub podejrzewanymi o zakażenie

wirusemSARS-CoV-2, w tym uczestniczą w transporcie tych pacjentów.

pracują w placówkach medycznych, które zajmują się leczeniem chorych na COVID-19 (mowa o

szpitalach jednoimiennych lub szpitalach z oddziałem zakaźnym, czyli placówkach wpisanych do

wykazu dyrektorów oddziałów wojewódzkich NFZ, przygotowanych wspólnie z wojewodami).

Dodatkowe wynagrodzenie przysługuje pracownikom medycznym zatrudnionym na umowę o pracę lub

umowę cywilno-prawną.

Rekompensata wynosi:

80% wynagrodzenia brutto otrzymywanego przez pracownika medycznego w innych miejscach

pracy (poza szpitalem jednoimiennym) za marzec 2020 r. albo miesiąc poprzedzający ten, w

którym pracownik został objęty ograniczeniem,

albo

50% wynagrodzenia zasadniczego pracownika medycznego w szpitalu, w którym będzie objęty

ograniczeniem za marzec 2020 r. W przypadku, gdy pracownik ten nie był w tym czasie

zatrudniony w danym szpitalu - 50% wysokości miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego tej

osoby w szpitalu na dzień udostępniania informacji.

Jednocześnie kwota rekompensaty nie może być niższa niż 50% wynagrodzenia zasadniczego

pracownika medycznego w szpitalu, w którym będzie objęty ograniczeniem za marzec 2020 r. W

przypadku, gdy pracownik ten nie był w tym czasie zatrudniony w danym szpitalu - 50% wysokości

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego tej osoby w szpitalu na dzień udostępniania informacji oraz

nie może być wyższa niż 10 tys. zł.

Pieniądze na dodatkowe wynagrodzenie pochodzą z budżetu państwa, z części której dysponentem jest

Minister Zdrowia.

Więcej szczegółów tutaj.

Źródło: NFZ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

https://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-centrali/dodatkowe-wynagrodzenie-dla-personelu-medycznego-za-prace-w-jednym-miejscu,7721.html
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

